[image: image1.jpg]TAUIr )

LA TT)
‘0000 ooce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

От 16.11.2017 № 38-нпа                                                                                г. Тайга

Об утверждении размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, в расчете на одного человека

В соответствии с частью 3 статьи 91,15 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. Утвердить размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, в расчете на одного человека на территории муниципального образования «Тайгинский городской округ» в размере:
-  13 квадратных метров общей площади на каждого члена семьи при составе семьи из 3 человек и более;

- 28 квадратных метров общей площади на одного проживающего гражданина или семью, состоящую из 2 человек.

Жилое помещение по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на одного человека, но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру.

При предоставлении жилого помещения по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования заселение одной комнаты лицами разного пола, за исключением супругов, допускается только с их согласия.

Также жилое помещение по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования мажет быть предоставлено общей площадью менее установленной нормы предоставления на одного человека при наличии личного согласия гражданина, но не может быть менее учетной нормы.

2. Минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования (учетная норма), рассчитывается аналогично как для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тайгинский рабочий», «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа» и разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (М. Ю. Харин).
Председатель Совета народных
Врио первого заместителя
депутатов Тайгинского городского

главы Тайгинского городского
округа

округа
_________________В.М. Басманов
_____________Н.В. Бастрикова